

4月1日から市役所の

組織機構

が変わります

■問い合わせ先

市総務課法制文書係 Tel 22 - 1111 内線 277

～組織の新設や名称変更、業務の移管があったもの～

行政経営課

廃止

企画課 (新設)

- 政策推進係 (新設)
 - 市長政策の総合調整
- 企画調整係 (新設)
- 歴史文化活用係 (新設)
 - 市史の編さんに着手
- 情報管理係

高齢者支援課 (新設)

- 介護保険係
- 高齢者支援係 (新設)
 - 地域包括支援センター
 - 高齢者支援の充実

地域支援課

- コミュニティ推進係
- 協働推進係
 - 男女共同参画に関すること

財産監理課

- 財政係 (行政経営課から移管)
- 管理・登記係 (新設)
- 地籍調査係

健康保険課

- 国保年金係 (新設)
- 健康増進係

税務課

- 管理係 (新設)
- 収納整理係 (名称変更)
- 市税係
- 固定資産税係

福祉事務所

- 援護係
- 社会福祉係
- 子育て支援係
 - 子育て支援センター
- 市民総合相談係 (新設)
 - 相談体制の充実

経済観光課

- 商工政策係
- 観光交流係
- ふるさと納税推進係 (新設)
 - 地域支援課から業務移管

農林水産課

- 農政管理係 (新設)
- 営農振興係
- 林務係 (新設)
- 水産係 (新設)
- 農業土木係

建設課

- 管理係
- 建築住宅係 (新設)
- 都市計画係
- 土木係

社会教育課

- 社会教育係
- 生涯スポーツ係 (名称変更)
- 文化財係 (名称変更)

● 平成 30 年度組織機構再編（新旧対照表）

H29.4.1 時点

課等名	係名
会計課	会計係
総務課	人事係
	防災消防係
	秘書広報係
	法制文書係
行政経営課 [廃止]	企画政策係 馬毛島対策担当
	財政係
	情報管理係

財産監理課	登記係
	管理係
	地籍調査係
地域支援課	コミュニティ推進係
	協働推進係
税務課	滞納整理係
	市税係
	固定資産税係

市民生活課	市民係
	環境安全係
	西京苑管理係
	国民年金係
	市民相談係
健康保険課	国民健康保険係
	健康増進係 (高齢者支援室)
	介護保険係
	包括支援係
	地域包括支援センター
福祉事務所	援護係
	社会福祉係
	子育て支援係 子育て支援センター

H30.4.1 時点

課等名	係名
会計課	会計係
総務課	人事係
	防災消防係
	秘書広報係
	法制文書係
企画課 [新設]	政策推進係 (新設) 馬毛島対策担当
	企画調整係 (新設)
	歴史文化活用係 (新設)
	情報管理係
財産監理課	財政係
	管理・登記係 (新設)
	地籍調査係
地域支援課	コミュニティ推進係
	協働推進係
税務課	管理係 (新設)
	収納整理係 (名称変更)
	市税係
	固定資産税係
市民生活課	市民係
	環境安全係
	西京苑管理係

健康保険課	国保年金係 (新設)
	健康増進係
高齢者支援課 [新設]	介護保険係
	高齢者支援係 (新設)
	地域包括支援センター

福祉事務所	援護係
	社会福祉係
	子育て支援係 子育て支援センター
	市民総合相談係 (新設)

(次ページへ続く)

H29.4.1 時点

課等名	係名
経済観光課	商工政策係
	観光交流係
農林水産課	管理係
	営農振興係
	農政係
	林務水産係 鳥獣被害対策担当
	農業土木係
建設課	管理係
	都市計画係
	土木係
	道路維持係
	建築係

H30.4.1 時点

課等名	係名
経済観光課	商工政策係
	観光交流係
	ふるさと納税推進係 (新設)
農林水産課	農政管理係 (新設)
	営農振興係
	林務係 (新設) 鳥獣被害対策担当
	水産係 (新設)
	農業土木係
建設課	管理係
	都市計画係
	土木係
	建築住宅係 (新設)

(教委)総務課	庶務係 小学校 中学校
	施設係
	給食センター係
学校教育課	管理係
	指導係
社会教育課	社会教育係
	社会体育係
	文化係
議会事務局	庶務係
	議事係
	調査係
選挙管理委員会	書記
監査委員事務局 (公平委員会事務局)	書記
農業委員会	農地振興係
水道課	管理係
	工務係

(教委)総務課	庶務係 小学校 中学校
	施設係
	給食センター係
学校教育課	管理係
	指導係
社会教育課	社会教育係
	生涯スポーツ係 (名称変更)
	文化財係 (名称変更)
議会事務局	庶務係
	議事係
	調査係
選挙管理委員会	書記
監査委員事務局 (公平委員会事務局)	書記
農業委員会	農地振興係
水道課	管理係
	工務係

課等配置場所の変更

4月から次のように課等の配置が変わります

